Zeitschrift: Museum Helveticum ad juvandas literas in publicos usus apertum
Herausgeber: Litteris Conradi Orellii et Soc.
Band: - (1752)
Heft: 28

Artikel: Ao quaedam de Claudio Allobroge, homine fanatico & s. triadis hoste
Autor: Allobrogus, Claudius
DOI: <https://doi.org/10.5169/seals-394732>

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. [Siehe Rechtliche Hinweise.](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. [Voir Informations légales.](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. [See Legal notice.](#)

Download PDF: 03.02.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

ΑΝΕΚΔΟΤΑ quædam

de

CLAUDIO ALLOBROGE,

Homine Fanatico & S. Triadis

hoste.

Ad Virum plurimum Reverendum ac Celeberrimum

J. GEORG. SCHELHORNIIUM,

Ecclesiast. & Bibliothecar. Memming.

EX quo, Tibi, Vir Clarissime καὶ ἐμῶ κεχαρισ-
μένε θυμῶ, in Epistolari Dissertatione ad Summe
Venerandum Acad. Georg. Aug. Cancellarium J. L.
a MOSHEIM visum est, quæcunque incredibili
 prope diligentia ac sagacitate ad illustrandam ob-
 scuri Circumcellionis CLAUDII SABAUDI Histo-
 riam tuæ temporis congesta habueras, luci pu-
 blicæ exponere, mihi que hoc negotium dare, ut
 si quæ præterea vel parata haberem, vel in Scri-
 niis nostris delitescencia indagarem, quibus Fana-
 tici hominis ingenium, errores, fataque amplius
 declarari possint, ea Tecum communicare velim:
 Ego profecto nihil magis studui, quam ut expec-
 tationi Tuæ aliqua ex parte possim satisfacere:
 Sed usu mihi venit, quod præfagiebat animus ita
 futurum, quam primum quid Tu a me desidera-
 res cognovissem, scilicet ut studium meum fru-
 straret

straret Successus: Dudum enim mihi persuasum fuit, quæ in hoc rerum genere aciem Tuam ac indaginem fugiant, in iis quærendis frustra alios operam impendere. Pie venerandi BULLINGERI nostri *Affertio orthodoxa utriusque in Christo Naturæ*, quem Libellum cupide perlustravi, nihil prorsus habet, ex quo vel sagacissimus quisquam eum CLAUDII errores respicere possit suspicari; neque etiam impiis hujus Erroris cavillationibus directe oppositus est, sed ut b. m. *Bullingerus* in Catalogo operum suorum diserte annotaverat, Allobrox ille occasionem tantum sancto Viro præbuit, ut hoc argumentum *contra varias Hæreses pro Confessione Christi Catholica* (ut titulus præfert) in hoc Libello explicandum sumeret. Quum vero hac minus procedere, & spem meam tantum non deludi cernerem, obfirmavi animum, me non prius ab indagandi studio remissurum, quam aliquo documento tibi possim comprobare, quo minus Tibi fuerit satisfactum, mihi nec fidem nec studium, sed facultatem, defuisse. Quid tandem hac mea pertinacia promoverim, & in quantum a neglecti officii culpa absolvi possim aut debeam, Tu Vir Clarissime, ex adjectis Fragmentis epistolicis cognosces. Cognosces autem ex *Frehti & Musculi* Epistolis uberiora de CLAUDII Erroribus & fatis ab Augustanis esse repetenda, ut fere Tibi objicere possim illud: *Tute lepus es & pulpamentum quæris*. Ea autem, quæ hic oculis Tuis subjicio, sub titulo ANEKΔΟΤΩΝ venditare audeo, quod præter primam *Halleri* Epistolam, quam ad fidem *Αὐτογράφου* dare castigatam volui, cetera hætenus lucem nondum vidisse, persuasum habeam; ea vero quæ
qui.